Construcción y Materiales
1. Colgador de membrana
2. Carcasa del depósito de acero al carbono
3. Sello ASME
4. Aire precargado
5. Manómetro incorporado
6. Válvula de aire
7. Cámara de agua

EM
EN
T
DEPÓSITOS A PRESIÓN DE SERVICIO PESADO
Modelos
Nota: Pueden producirse pequeñas variaciones dimensionales.
Número de
Modelo
Volumen
Nominal [L]
Conexión Dimensiones [mm] Dimensiones de
Instalación [mm] Peso Bruto
[kg]
F A B C D E G
10 bar
SFB-ASME-60LV 60 1” BSP 820 377 295 60 130 14 28.8
SFB-ASME-80LV 80 1” BSP 960 456 350 60 130 14 36.5
SFB-ASME-100LV 100 1” BSP 986 456 350 60 130 14 37.2
SFB-ASME-200LV 200 1¼” BSP 1103 606 460 60 115 14 68.0
SFB-ASME-300LV 300 1¼” BSP 1286 656 480 80 190 14 81.0
SFB-ASME-500LV 500 1¼” BSP 1563 758 530 80 195 14 137.0
SFB-ASME-1000LV 1000 2” BSP 2378 808 590 100 280 20 235.0
SFB-ASME-1500LV 1500 2” BSP 2437 960 690 100 270 20 316.0
SFB-ASME-2000LV 2000 2” BSP 2505 1110 760 100 270 20 385.0
SFB-ASME-3000LV 3000 DN150 (6”) 3177 1212 900 150 230 24 719.0
Especificaciones
Nombre de la Serie de Productos Depósitos a presión certifi cados ASME
Volúmenes Nominales 60L - 3000L | 15.8 - 792.5 gal
Máx. Temperatura de Funcionamiento 90°C / 194°F